
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.J.: KUOK 99899/2016                                                   V Olomouci dne 11. 10. 2016                              
Sp.Zn.: KÚOK/97469/2016/OŽPZ/414 
Vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová 

tel.: 585 508 670 

e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz 

              Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „ROZŠÍŘENÍ KAPACITY STÁČENÍ A SKLADOVÁNÍ PHM“,  
k.ú. Lhota u Šternberka – zařazeného v kategorii II, bodu 10.4 přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů ( dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „ROZŠÍŘENÍ 
KAPACITY STÁČENÍ A SKLADOVÁNÍ PHM“, k.ú. Lhota u Šternberka podle přílohy 
č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
cit. zákona. 

 

Oznamovatel záměru: MJM Litovel a.s., Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel,  
IČ: 451 93 592 zastoupen na základě plné moci spol. INREA Pro s.r.o., U Horní 
brány 31/7, 785 01 Šternberk, IČ: 267 83 355. 

 

Zpracovatel oznámení záměru: Ing. Miroslav Mišurec, Lhotská 2352/41, 785 01 
Šternberk, IČ: 683 06 890. 

 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Šternberk 
a Olomoucký kraj. 

 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na městském úřadě ve Šternberku  
a na oddělení integrované prevence, odboru životního prostředí a zemědělství 
krajského úřadu. 

 

 



2 
 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 
4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz . Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK781. 

 

  

Stručný popis záměru: 

Předmětem záměru je stavba „ROZŠÍŘENÍ KAPACITY STÁČENÍ A SKLADOVÁNÍ 
PHM“, k.ú. Lhota u Šternberka. ČS PHM je umístěna v průmyslové zóně v areálu 
firmy MJM Litovel a.s., na adrese U Dráhy 1870/1, 785 01 Šternberk. Vlastní ČS 
PHM  je situována na pozemku parc. č. 193/1 v k.ú. Lhota u Šternberka. Záměrem 
investora je pak rozšíření skladovacích a výdejních kapacit prodávaných pohonných 
hmot. Stávající nadzemní dvouplášťová nádrž NN 33 B o celkovém objemu 33 m3 je 
uvnitř rozdělena na 2 komory, které umožňují skladování NM v komoře o objemu  
15 m3 a BA95N v komoře o objemu 18 m3. Skladovací kapacita je nedostatečná  
a proto se investor rozhodl stávající nádrž zrekonstruovat a umístit zde další 
nadzemní dvouplášťovou nádrž. Stávající nádrž bude po rekonstrukci sloužit pouze 
pro NM (objem 33 m3). Pro skladování BA95N zde bude instalována nová nadzemní 
dvouplášťová nádrž typu NDN 20000 V, výrobce TRASO s.r.o., Frenštát pod 
Radhoštěm, o objemu 20 m3. Stáčecí místo PHM s čerpadly  bude zachováno. Dojde 
pouze k přepojení stáčecího čerpadla pro stáčení BA95N na novou nadzemní nádrž. 
Pro výdej BA95N bude ke stávajícímu výdejnímu stojanu přidán nový kombinovaný 
výdejní stojan pro výdej BA95N a NM firmy TATSUNO. Stávající výdejní stojan na 
benzin se přemístí blíže ke stávajícím stojanům pro výdej NM a na jeho místo se 
umístí nový dvouproduktový výdejní stojan. Manipulační plocha bude zastřešená, 
izolovaná proti průniku ropných látek do podloží a odvodněna do stávající 
bezodtokové podzemní záchytné jímky na úkapy o objemu 10 m3. Stávající obslužný 
kiosek bude odstraněn a na stejném místě vybudován nový. Jedná se o veřejnou ČS 
PHM s trvalou obsluhou. Napojení na dopravní infrastrukturu zůstává beze změny. 
 
 
 
Olomoucký kraj a město Šternberk (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení a 
o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce 
a zveřejněním informace nejméně ještě jedním, v dotčeném území obvyklým, 
způsobem (např. místní tisk a rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 

 

Zároveň žádáme město Šternberk v souladu s ust. § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz) 

 

Dále žádáme Olomoucký kraj a město Šternberk (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce krajské úřadu.  
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. 

http://www.kr-olomoucký.cz/


3 
 

zákona, nebo zda postačí ošetřit otázky životního prostředí v následných správních 
řízeních (územní a stavební řízení), v opačném případě aby Vaše vyjádření 
obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. 

 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 zákona, každý může zaslat své vyjádření 
k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace  
o oznámení na úřední desce krajského úřadu. 

                 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

   
 
 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: oznámení 
 

 



4 
 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí  
a zemědělství - zde 

 Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí 
78/16, 785 01 Šternberk 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem  
v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

 MJM Litovel a.s., Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel, zastoupen na 
základě plné moci spol. INREA Pro s.r.o., U Horní brány 31/7,  
785 01 Šternberk 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


